
                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKACE DOTČENÉ VEŘEJNOSTI 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun IV 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008129 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracovala: Mgr. Michaela Čadová 

Dne: 31. 1. 2024



                      

2 
 

Obsah 
ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

1. SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ .................................................................................................. 4 

ŠKOLY ................................................................................................................................................... 4 

ORGANIZACE PŮSOBÍCÍ V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ NEBO ASISTENČNÍCH SLUŽEB A V OBLASTI 

NEFORMÁLNÍHO A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE ....................................................... 5 

ZŘIZOVATELÉ ....................................................................................................................................... 5 

OSTATNÍ AKTÉŘI VE VZDĚLÁVÁNÍ V ÚZEMÍ ORP LANŠKROUN ............................................................ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      

3 
 

ÚVOD 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun IV (dále jen „MAP ORP Lanškroun IV“) 

je výsledkem spolupráce partnerů v území, stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné 

k dosažení cílů vzdělávací politiky v území; zahrnuje oblasti předškolního a základního 

vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. Hlavním přínosem je budování a rozvoj 

udržitelného systému komunikace… (PpŽP – specifická část, s. 7).  

Hlavním cílem projektu je udržet a prohloubit navázaná partnerství, podpořit procesy 

spolupráce jednotlivých aktérů ve vzdělávací politice na území ORP Lanškroun, udržovat 

nastavování rovných přístupů ke vzdělávání. Fungující partnerství mají pro vzdělávací politiku 

v území velký význam, jejich navázání se už v předchozích projektech ukázalo jako přínosné – 

otevřená spolupráce, podpora spolupráce rodiny, školy, zřizovatelů a ostatních subjektů. 

Prohlubování spolupráce povede k větší otevřenosti, ochotě společně řešit témata, která jsou 

pro území ORP Lanškroun důležitá, stěžejní nebo potřebná, a pracovat na nich. Posílit 

vzájemnou komunikaci pomůže sdílení zkušeností, zapojení místních lídrů, realizace 

implementačních aktivit, které reagují na potřeby cílových skupin a jsou v souladu s místním 

plánováním v území.   

V předchozích projektech se vycházelo ze skutečnosti, že by do partnerství a spolupráce měly 

být zapojeni všichni aktéři ve vzdělávání v území. V přípravné fázi projektu MAP IV realizátor 

projektu oslovil základní a mateřské školy v území ORP Lanškroun a ZUŠ – všechny školy 

projevily zájem být i nadále v projektu zapojeny. Oficiální souhlas dalo žadateli celkem 28 škol. 

Dále byli osloveni zřizovatelé, kteří souhlasili, že realizátorem projektu bude Místní akční 

skupina Lanškrounsko, z.s.  

Tento dokument obsahuje výčet zapojených aktérů, kteří projevili zájem o aktivní spolupráci. 

Ta se odráží zejména v členství v Řídicím výboru a pracovních skupinách. Většina zapojených 

škol má svého zástupce v jedné z těchto platforem. Stejně tak pro všechny platí možnost 

zapojit se do realizace implementačních aktivit, případně se jako host účastnit jednání 

pracovních skupin. Všichni aktéři ve vzdělávání jsou informování dle platného Komunikačního 

plánu, schváleného Řídícím výborem MAP IV dne ______________  

 

Seznam zapojených aktérů může být v průběhu realizace projektu aktualizován vzhledem 

k faktorům, které nemůže realizátor projektu ovlivnit. 

 

 

 
 

 

 



                      

4 
 

SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ 
 

Při sestavování Identifikace dotčené veřejnosti je respektován princip otevřenosti – případní 

další aktéři se mohou do spolupráce v rámci projektu zapojit. Jedná se o seznam/dokument 

živý, u kterého se předpokládá případná aktualizace.  

Do projektu je zapojena i široká veřejnost prostřednictvím internetových stránek, 

facebookových stránek a dalšími způsoby uvedenými v Komunikačním plánu MAP IV.  

Následující kapitola uvádí výčet relevantních aktérů zapojených do projektu MAP ORP 

Lanškroun IV. Seznam je rozdělen do čtyř skupin:  

1) školy,  

2) organizace působící v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže,  

3) zřizovatelé škol, 

4) ostatní aktéři, kteří jsou do projektu zapojeni na základě metodiky a v souladu s ní.  

 

1. ŠKOLY 

Tabulka 1: Seznam škol zapojených do projektu 

Název školy 
Zástupce 

v ŘV 
Zástupce  

v PS 

Základní škola a Mateřská škola Horní Heřmanice NE ANO 

Základní škola a Mateřská škola Tatenice NE NE 

Základní škola a mateřská škola Rudoltice NE ANO 

Základní škola a Mateřská škola Ostrov NE ANO 

Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460 ANO NE 

Základní škola a Mateřská škola Cotkytle NE NE 

Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 140 NE ANO 

Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun ANO NE 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec NE ANO 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139 NE ANO 

Základní škola a mateřská škola Luková NE ANO 

Základní škola a Mateřská škola Žichlínek NE ANO 

Základní škola a mateřská škola Damníkov NE NE 

Základní škola a mateřská škola Horní Třešňovec NE ANO 

Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice ANO ANO 

Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná NE NE 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630 NE NE 

Základní škola Horní Čermná NE NE 

Mateřská škola Horní Čermná NE NE 

Mateřská škola Dolní Čermná NE NE 

Mateřská škola Výprachtice NE NE 

Mateřská škola Petrovice NE NE 



                      

5 
 

Název školy 
Zástupce 

v ŘV 
Zástupce  

v PS 

Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87 NE ANO 

Mateřská škola Albrechtice NE ANO 

Mateřská škola Sázava NE NE 

Mateřská škola Lanškroun, Na Výsluní 312 NE ANO 

Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85 NE ANO 

Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365 NE ANO 
 

 

2. ORGANIZACE PŮSOBÍCÍ V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ NEBO ASISTENČNÍCH SLUŽEB 

A V OBLASTI NEFORMÁLNÍHO A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Tabulka 2: Organizace působící v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního 
a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

Název organizace Zástupce 
v ŘV 

Zástupce  
v PS 

Rodinné centrum Dětský svět, z.s., Lanškroun NE NE 

Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun ANO ANO 

Kulturní centrum Lanškroun - Městská knihovna Lanškroun NE ANO 

Tělovýchovná jednota Lanškroun, z.s. NE NE 

Rodinné centrum KUK, občanské sdružení, Dolní Čermná NE NE 

Rodinné integrační centrum, Lanškroun NE NE 

Centrum sociálních služeb Lanškroun,  
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

NE ANO 

Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113 ANO NE 

 

3. ZŘIZOVATELÉ 

Tabulka 3: Zřizovatelé 

Název obce Zástupce 
v ŘV 

Zástupce  
v PS 

Město Lanškroun ANO ANO 

Obec Výprachtice NE ANO 

Městys Dolní Čermná ANO ANO 

 

 

 

 



                      

6 
 

4. OSTATNÍ AKTÉŘI VE VZDĚLÁVÁNÍ V ÚZEMÍ ORP LANŠKROUN 

Tabulka 4: Ostatní aktéři ve vzdělávání v území ORP Lanškroun 

Název aktéra Zástupce 
v ŘV 

Zástupce  
v PS 

Obec Lubník (nezřizující školu), ale děti a žáci z této obce 
navštěvují školy v území 

ANO NE 

MAS Orlicko, z.s. ANO NE 

MAS Lanškrounsko, z.s. NE ANO 

DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko ANO NE 

Zástupce IDZ Pardubického kraje ANO NE 

Zástupce rodičů ANO NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      

7 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ: 

Pravidla pro žadatele a příjemce Specifická část – Výzva Akční plánování v území – MAP. 

Verze 1. Účinnost od 19. 6. 2023. Dostupné z: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-

planovani-v-uzemi-map/#dokumenty . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/#dokumenty
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/#dokumenty


                      

8 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 

 

 

Zkratka Význam 

DSO Dobrovolný svazek obcí 

IDZ Implementace dlouhodobého záměru 

MAP Místní akční plán (Místní akční plán rozvoje vzdělávání) 

MAS Místní akční skupina 

ORP obec s rozšířenou působností 

PS pracovní skupina 

ŘV Řídicí výbor 

ZUŠ základní umělecká škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      

9 
 

SEZNAM TABULEK: 

 

Tabulka 1: Seznam škol zapojených do projektu .................................................................................... 4 

Tabulka 2: Organizace působící v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního 

a zájmového vzdělávání dětí a mládeže .................................................................................................. 5 

Tabulka 3: Zřizovatelé.............................................................................................................................. 5 

Tabulka 4: Ostatní aktéři ve vzdělávání v území ORP Lanškroun ............................................................ 6 

 

 


